'Αντίρρησις τῶν Ἀνατολικῶν

Καὶ τίς σαρκικῶς, σάρκα γεγονότα τὸν ἐκ Θεοῦ Λόγον, ἀποτετέχθαι συνομοιογήσειν; Εἰ γάρ σαρκικῶς ἐγέννησεν, οὐκέτι κατὰ παρθένον· καὶ ποὺ θήσομεν τό· «Πνεῦμα τὸ ἄγιον ἐπελεύσεται ἐπὶ σέ, καὶ δύναμις Ὑψίστου ἐπισκιάσει σοι», σαρκικῶς κατ' αὐτὸν τῆς Παρθένου, καὶ οὐ θεοπρε-

igitur est quod dicit, «Manifestatus est in carne! » hoc est, Dei Patris Verbum caro factum est: non quod secundum propriam naturam conversum, aut transmutatum sit in carnem, ut modo dicebamus; sed potius quod carnem ex sancta Virgine sumptam propriam sibi fecerit, unus idemque Filius existens: ante incarnationem quidem tanquam Verbum tantum carnis expers; post incarnationem vero idem etiam in corpore.

ANATHEMATISMUS I

PG 76, 318 Si quis non confitetur, Emmanuelem vere Deum esse, et ob id 1147 sanctam Virginem Deiparam (genuit enim illa carnaliter incarnatum Dei Patris Verbum): anathema sit.

Orientalium oppositio

Equis carnem factum Dei Verbum, carnaliter natum esse simul confitebitur; nam si carnaliter genuit, iam non ut virgo. Et ubi ponemus hoc: *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi*,¹ si, iuxta illius mentem, carnaliter et non ut Deum decet,

¹ Le. I, 35.

πῶς γεννησάσης; καὶ πῶς ταύτην ἀστήρι παραδέξως φαινόμενος κατεμήνυε; μάγοι δὲ ἐκ Περσίδος δι' αὐτοῦ ὀδηγούμενοι παρήσαν, τὸν τεχθέντα ζητοῦντες· καὶ εὑρόντες, ἔφερον δῶρα καὶ τῷ νοούμενῷ, καὶ τῷ φανομένῳ πρόσφορα. Ἀγρελοί τε οὐρανόθεν κατελθόντες τὴν γέννησιν, μετὰ τῶν ποιμένων ἀναμιγντες, ἔχόρευον λέγοντες· «Δόξα ἐν ὑψίστοις Θεῷ, καὶ ἐπὶ γῆς εἰρήνῃ, ἐν ἀνθρώποις εὐδοκίᾳ». Ταῦτα τίνος * μηνύματα; Σαρκικῆς, ἡ *³² θεοπρεποῦς γεννήσεως; «Ἄλλως τε εἰ ἀδασανίστως ταῖς φωναῖς ἐμβάλοιμεν, καὶ τροπήν τοῦ λόγου, καὶ μεταβολὴν τὴν εἰς σάρκα φαντασθησόμεθα· καὶ οὕτως καὶ ὀμαρτίαν αὐτόν, καὶ κατάραν γεγενῆσθαι ὑποληψόμεθα, εἰ τοῖς ἐπομένοις, ἡ ἡγουμένοις τῶν κειμένων, καὶ αὐτῇ τῇ συνηθείᾳ τῆς Γραφῆς μὴ προσέχοιμεν. Ἄλλα γάρ τὸ γενέσθαι σάρκα τὸν Λόγον, τὴν ἐν τῇ σαρκὶ σκήνωσιν καλῶς ἐκλαμβάνομεν κατὰ τὴν τῶν Εὐαγγελίων διάνοιαν.

*Απολογία Κυρίλλου

Τῆς μετὰ σαρκὸς οἰκονομίας τοῦ μονογενοῦς Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ τὸ μυστήριον δὲ πάνσοφος Ἰωάννης διατρανοῦ γεγραφηκὼς· «Καὶ ὁ Λόγος σάρξ

Virgo genuit? et quomodo hunc stellam insolito modo apparens demonstravit? Magi vero ex Perside, illa duce, advenerunt, natum quaerentes, et invento dona obtulerunt et ei, qui videbatur oculis, et ei, qui mente percipiebatur, convenientia.¹ Angeli, qui descenderunt de coelo, cum pastoribus misti, de natali tripudiarunt, dicentes: *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax, in hominibus bona voluntas.*² * Haec *³¹⁹ cuius indicia? carnalis, an eius quae Deum decet nativitatis? Et alioqui si absque examine, et iudicio in eius voces inciderimus, et conversionem et commutationem Verbi in carnem imaginabimur, et sic etiam peccatum³ et maledictum⁴ ipsum factum esse suspicabimur: si quidem minus ad sequentia, vel praecedentia contextus sermonis, et ad ipsam consuetudinem Scripturae attenderimus. Caeterum carnem esse factum Verbum, recte iuxta Evangeliorum mentem, habitationem in carne exponimus.